

Protokół Nr XXXI/2017
z obrad XXXI sesji Rady Powiatu Sokólskiego
w dniu 19 kwietnia 2017 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXXI sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 19 kwietnia 2017 r., o godz. 13.12 w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Franciszek Budrowski.

Obrady sesji protokołowała Joanna Jurgiel.

Na wstępie Przewodniczący Rady powitał radnych Powiatu Sokólskiego oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na sesji jest obecnych 15 radnych, Rada może więc podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje zmian w porządku obrad. Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu z dnia 20 marca 2017 r.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
7. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017.
10. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2016.
11. Rozpatrzenie sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2016 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
12. Informacja Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce”.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu z dnia 20 marca 2017 r.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu XXX sesji Rady Powiatu z dnia 20 marca 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 14 było „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół przyjęto.

Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który skierował 4 pytania do Starosty Sokólskiego.

1) Radny poprosił o wyjaśnienia w sprawie polityki kadrowej prowadzonej w Starostwie Powiatowym w Sokółce w ostatnich kilku miesiącach. Radny zapytał, kto odszedł ze Starostwa na własną prośbę, kto został zwolniony, ile osób i kiedy zatrudniono na brakujące wakaty oraz dlaczego pracownicy nie chcą pracować w Starostwie.

2) Radny przywołał dwie planowane inwestycje, które wzbudzają niepokoje wśród mieszkańców miasta i gminy Sokółka, w sprawie których Starostwo może wydać pozwolenie na budowę. Radny zapytał, czy Starosta słyszał o tych inwestycjach i jaki ma do nich stosunek. Pierwszą wymienioną przez radnego inwestycją jest budowa rampy przeładunkowej materiałów sypkich budowana wzdłuż ul. Lewoniewskich, obok Eko-Grilu. Radny dodał, że w tej sprawie były już spotkania i konsultacje. Zaznaczył, że mieszkańcy obawiają się, że ww. inwestycja będzie dla nich uciążliwa. Druga przywołana inwestycja to budowa wytwórni mas asfaltowych w okolicy Bohonik. Radny stwierdził, że również wobec tej inwestycji mieszkańcy protestują. Radny zapytał, co Starosta sądzi o tej kwestii, czy ww. inwestycja powinna powstać.

3) Radny stwierdził, że na sesji odbywającej się w siedzibie straży pożarnej na początku roku Starosta powiedział, iż przedstawi na sesji, jakim radny Hołownia jest nauczycielem i jak pracuje. Radny zapytał, czy Starosta wywiąże się z obietnicy i wypowie się w tej kwestii.

4) Radny zadał pytanie o to, jakie uchwały podjął Zarząd Powiatu od 29 grudnia 2016 r. Radny zauważył, że w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa jest zakładka: uchwały Zarządu i ostatnia z zamieszczonych uchwał została opatrzona datą 29 grudnia 2016 r. Radny zaznaczył, że w sprawozdaniach z prac Zarządu w okresie między sesjami nie przedstawia się uchwał Zarządu. Radny poprosił o uaktualnianie na bieżąco strony BIP i zakładki: uchwały Zarządu, znajdującej się na tej stronie.

Pkt 5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego Alicja Rysiejko przedstawiła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami. Stwierdziła, że w okresie objętym sprawozdaniem odbyły się cztery posiedzenia Zarządu w dniach: 20, 23 i 30 marca oraz 4 kwietnia 2017 r. Zarząd w tym okresie przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu:

- zmiana budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
- zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028,
- rozpatrzenie skargi na Starostę Sokólskiego,
- uchwała intencyjna w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce”.

Członek Zarządu poinformowała, że Zarząd podjął wiele uchwał, m.in. w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017; rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za rok 2016; rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2016; podziału środków przeznaczonych na wspieranie w roku 2017 doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski; powołania zespołu ds. przeprowadzenia kontroli w SP ZOZ w Sokółce. Członek Zarządu poinformowała również, że Zarząd rozpatrzył przygotowaną przez PCPR w Sokółce Ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2016 oraz opracował informację o wykorzystaniu dotacji przyznanych klubom sportowym.

Członek Zarządu wspomniała także, iż Zarząd podpisał list intencyjny z Bortech Piotr Borowski, Igryły, potwierdzający wspólne zainteresowanie stron podjęciem działań na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat. Zarząd omawiał sprawę przystąpienia do gazyfikacji naszego powiatu i wstępnie wyraża wolę na przystąpienie do gazyfikacji. Członek Zarządu poinformowała także, że Zarząd zapoznał się z aktualną sytuacją na rynku pracy w powiecie sokólskim w 2017 r., z realizowanymi obecnie programami i projektami w ramach środków EFS i środków przyznanych z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W przedmiotowym okresie sprawozdawczym Zarząd rozpatrywał również wnioski o dofinansowanie konkursów i zawodów organizowanych na terenie powiatu sokólskiego i na te cele przeznaczył środki.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami, od dnia 20 marca do 19 kwietnia 2017 r. - załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko, który poinformował, że w okresie między sesjami podpisał również, jako Starosta Sokólski, umowę z Generalną Dyрекcją Lasów Państwowych opiekującą na kwotę 650 tys. zł. Środki te, pozyskane przez Wydział Ochrony Środowiska i Architektury, zostaną przeznaczone na realizację planów urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa.

Pkt 6. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej przedstawił bryg. mgr inż Dariusz Wojtecki – p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. Omówił cele funkcjonowania PSP: dbanie o bezpieczeństwo, edukacja, poznawanie nowych dziedzin i zagrożeń. Wyjaśnił, że obszar operacyjny działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce obejmuje 10 gmin powiatu sokólskiego, graniczy z: Komendą Powiatową PSP w Augustowie, z Komendą Powiatową PSP w Mońkach, z Komendą Miejską PSP w Białymstoku i z Republiką Białorusi. P.o. Komendanta poinformował, że Komenda Powiatowa PSP w Sokółce zatrudnia 72 osoby. Stwierdził, że jej podstawową komórką organizacyjną jest Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza, która zawiera w swoich strukturach: Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej i Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce. Obszar operacyjny działania siedziby JRG w Sokółce obejmuje 7 gmin, tj.: Sokółkę, Janów, Korycin, Sidrę, Kuźnicę, Szudziałowo, Krynki, zaś Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej - 3 gminy: Dąbrowa Białostocka, Suchowola, Nowy Dwór. P.o. Komendanta stwierdził, że w wyposażeniu jednostek PSP powiatu sokólskiego znajduje się 16 specjalistycznych pojazdów pożarniczych, a średni wiek pojazdów JRG wynosi 12 lat. Na terenie powiatu sokólskiego funkcjonują również 73 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 34 typu S (posiadające samochód gaśniczy) i 39 typu M (wyposażone w motopompę pożarniczą). P.o. Komendanta poinformował, że terenem działania jednostki OSP KSRG jest powiat, natomiast pozostałych jednostek OSP – teren własnej gminy. Zaznaczył, że w jednostkach OSP powiatu znajduje się 9 ciężkich samochodów gaśniczych, co stanowi zbyt małą ilość tego typu sprzętu na obszar naszego powiatu. P.o. Komendanta wyjaśnił, że są trzy warunki, aby strażak – ochotnik mógł wziąć udział w akcji gaśniczej: powinien mieć od 18 do 65 lat, powinien mieć aktualne badania lekarskie i odbyć odpowiednie szkolenie. Wspomniał również o aparatach oddechowych stosowanych przez strażaków w zadymionych pomieszczeniach, a także o hydraulicznym sprzęcie ratowniczym, którego w naszym powiecie wciąż jest za mało. P.o. Komendanta wymienił skład sprzętu medycznego, jakim dysponują strażacy: deska ortopedyczna, szyny, kamera, torba medyczna, AED- defibrylator. Przedstawił strukturę zagrożeń chemiczno-ekologicznych w powiecie. Czynnikiem ją determinującymi są m.in. położenie stacji Orlen - paliwa, Orlen – gaz i Barter. P.o. Komendanta poinformował, że jednostki PSP w Sokółce i Dąbrowie posiadają czujnik promieniowania i czujnik wielogazowy, sprzęt taki posiada również jednostka OSP w Suchowoli. Niezbędnym sprzętem w działaniach straży jest kamera termowizyjna, jednak tylko jedna taka kamera jest w posiadaniu strażaków w naszym powiecie. P.o. Komendanta mówił również

o wykorzystywanym przez strażaków sprzęcie wysokościowym i konieczności udzielenia przez jednostki straży pomocy przy użyciu tego sprzętu – na poziomie podstawowym. Wspomniał także o konieczności udzielania przez strażaków pomocy z zakresu ratownictwa wodnego – na poziomie podstawowym. Straż pożarna bierze również udział w niwelowaniu skutków klęsk żywiołowych, wywołanych m.in. wichurą, opadami deszczu. Konieczne w tych działaniach są piły spalinowe do drewna i sprzęt pompujący. P.o. Komendanta poinformował, że w powiecie sokólskim występuje duży stopień zagrożenia. Stwierdził, że ilość zdarzeń ratowniczo-gaśniczych w powiecie w latach 1999-2016 bazuje na tym samym poziomie. Przedstawił „zegar zdarzeń” - poinformował, że w 2016 r. zdarzenie miało miejsce średnio co 12 godzin, pożar – co półtorej dnia, miejsce zagrożone – prawie co 19 godzin, fałszywy alarm – prawie co 23 dni. Przedstawił także ilość osób poszkodowanych podczas zdarzeń – od kilku lat utrzymuje się ona na tym samym poziomie. Najwięcej poszkodowanych odnotowano w wypadkach komunikacyjnych. P.o. Komendanta zaznaczył, że w zakresie obowiązków straży pożarnej leży udzielenie pomocy medycznej, w tym tzw. zdarzenia izolowane. Takie zdarzenia występują, kiedy pogotowie ratunkowe nie może przyjechać do chorego i wysyła w zastępstwie jednostkę straży pożarnej – ona udziela pomocy. P.o. Komendanta przedstawił statystyki strat pożarowych, powypadkowych i zaznaczył, że w stosunku do lat ubiegłych zmniejszyły się. Zaprezentował także przyczyny pożarów, m.in. nieostrożność osób dorosłych, niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych. Omówił też lokalizację miejscowych zagrożeń, które występują głównie w budynkach mieszkalnych, wzdłuż dróg i wokół większych miast. Przedstawił charakterystyczne zdarzenia w 2016 r.: wypadek samochodowy z osobą uwięzioną w środku pojazdu, która się spaliła, pożar mieszkania w bloku, na ostatnim piętrze, wypadki komunikacyjne, wypadki na niebezpiecznych przejazdach kolejowych, wichury. P.o. Komendanta poinformował, że każda jednostka KSRG jest kontrolowana przynajmniej raz w roku. Zaznaczył, że wszystkie jednostki KSRG mają łączność selektywną, która polega na połączeniu dyspozytora z jednostką przez kod. P.o. Komendanta wspominał również o organizowanych szkoleniach i kursach doskonalenia zawodowego strażaków. Szkolenia dla jednostek OSP są organizowane corocznie. W 2016 r. na terenie powiatu sokólskiego przeprowadzono 38 ćwiczeń dla strażaków. P.o. Komendanta podkreślił, że strażacy biorą udział w zawodach sportowych-pożarniczych, angażują się w akcje społeczne, np. akcje pomocy, krwiodawstwa, prowadzą działania popularyzatorskie i edukacyjne, współdziałają z innymi służbami. Wspomniał także o sprzęcie zakupionym w 2016 r., w tym o samochodzie zakupionym dla OSP Krynki. Przywołał również wojewódzkie obchody Dnia Strażaka, połączone z obchodami 65-lecia powstania zawodowej straży pożarnej, które odbyły się w 2016 r. w Sokółce.

Raport o stanie bezpieczeństwa pożarowego, zagrożeniach pożarowych i innych miejscowych zagrożeniach powiatu sokólskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku – załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który zapytał o to, kto pełni obecnie funkcję oficera prasowego w KP PSP w Sokółce. P.o. Komendanta stwierdził, że to stanowisko zajmuje Dariusz Łukaszewicz. Głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady. Zaznaczył, że podpalenia występują w niewielkim stopniu, zaś fałszywych alarmów jest mało, a osoby alarmujące najczęściej czynią to w dobrych intencjach.

W tym punkcie porządku obrad wypowiedział się również Starosta Sokólski Piotr Rećko, który podziękował w imieniu Powiatu Sokólskiego Waławowi Gresowi - byłemu Komendantowi Powiatowemu PSP w Sokółce za wieloletnią pracę. Na ręce zaś p.o. Komendanta złożył życzenia i podziękowania dla wszystkich strażaków za współpracę.

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który stwierdził, że najstarszym samochodem strażackim w powiecie jest żuk z 1968 r. znajdujący się w posiadaniu OSP Chilmony, zaś najmłodszy to mercedes z 2016 r. należący do OSP Krynki. Przewodniczący dodał, że w 2017 r. odbędą się kolejne zawody powiatowe OSP i należy ustalić termin ich odbycia się.

Pkt 7. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w

Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Sokółce oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2016 przedstawił mł. insp. mgr Krzysztof Pawłowski – I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Sokółce. Stwierdził, że w 2016 roku wszczęto ogółem 947 dochodzeń i śledztw, w tym 602 dotyczących przestępczości kryminalnej. W tych sprawach zanotowano 788 przestępstw, w tym 473 kryminalne. Zastępca Komendanta zaznaczył, że ilość przestępstw jest najniższa z zanotowanych w ostatnich kilku latach. Wykrywalność ogólna wszystkich przestępstw wyniosła 72 %, co stanowi dobry wynik. Zastępca Komendanta podkreślił, że głównie występujące przestępstwa to przestępstwa kryminalne – stanowią 60% wszystkich przestępstw. Przestępstwa gospodarcze stanowią 11%, narkotykowe – 4%, drogowe – 21%, a inne – 4%. Zastępca Komendanta stwierdził, iż najbardziej zagrożoną przestępczością jest gmina Sokółka, później gminy: Dąbrowa Białostocka łącznie z Suchowolą, Krynki, Kuźnica i Janów. Zaznaczył, że zmienia się gama przestępstw – przestępcy popełniają przestępstwa internetowe – o wiele więcej jest tego typu zdarzeń niż było to kilka lat temu. Podkreślił, że stwierdzono występowanie przestępstw przeciwko mieniu w 2016 r. na poziomie niższym niż w latach ubiegłych, natomiast wykrywalność tych przestępstw jest na podobnym poziomie. Przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu było w 2016 r. więcej niż w roku ubiegłym, natomiast w przypadku przestępczości gospodarczej stwierdzono mniej zdarzeń i poprawiła się wykrywalność. Zastępca Komendanta dodał, że przestępstw narkotykowych odnotowano w 2016 r. mniej niż w latach poprzednich, spadła wykrywalność tych przestępstw. Zastępca Komendanta stwierdził, że w 2016 r. odnotowano 26 wypadków, w których zginęło 8 osób. Ilość wypadków oraz osób rannych w wypadkach są najniższymi z zanotowanych w przeciągu ostatnich 10 lat. Zastępca Komendanta dodał, że w 2016 r. zanotowano 28 rannych w wypadkach i że było 600 zgłoszonych kolizji. Stwierdził, iż pod względem wypadków i osób zabitych najbardziej zagrożona jest gmina Sokółka, w następnej kolejności: gmina Dąbrowa Białostocka, Suchowola. Stwierdził, że najczęściej występują wypadki na drodze krajowej 19 i drodze krajowej 8. Zastępca Komendanta poinformował, iż utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach najbardziej zagrożonych to podstawowe zadania pionu prewencji. Realizacją tych zadań w 2016 r. zajmowało się 83 funkcjonariuszy służby prewencji, w tym 15 funkcjonariuszy ruchu drogowego. O skuteczności pracy policjantów służby prewencji świadczy ilość sprawców zatrzymanych na gorącym uczynku. Zastępca Komendanta stwierdził, że za ujawnione na terenie powiatu sokólskiego wykroczenia funkcjonariusze policji ukarali sprawców mandatami karnymi w 8 852 przypadkach, a w prawie 1 800 – udzielili pouczeń. Do sądu w 2016 r. skierowano 701 wniosków o ukaranie. Policjanci pionu prewencji przeprowadzili prawie 6,5 tys. interwencji, gdzie osiągnięto średni czas reakcji na zgłoszenie w obszarze miejskim na poziomie 6 min., a w terenie pozamiejskim ponad 14 min. Zastępca Komendanta poinformował, że w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych w sokólskiej KPP w roku 2016 przebywało 449 osób, w tym 143 do wytrzeźwienia. Dodał, że izba wytrzeźwień w Białymstoku nie przyjmuje osób z powiatu sokólskiego, bo gminy nie wyraziły zgody na uczestniczenie w kosztach jej utrzymania. Zastępca Komendanta poinformował, że funkcjonariusze pionu prewencji pełnili służbę z innymi podmiotami: Strażą Graniczną, Strażą Miejską, Strażą Rybacką, Strażą Leśną, kuratorami, zabezpieczali też imprezy masowe, sportowe i kulturalno-rozrywkowe. Zastępca Komendanta stwierdził, iż w zakresie działań profilaktyczno-prewencyjnych w 2016 r. funkcjonariusze KPP w Sokółce prowadzili działania mające na celu ograniczenie zachowań ryzykownych i aspołecznych wśród dzieci i młodzieży. W ramach Ogólnopolskiego Programu „Razem Bezpieczniej” w 2016 r. realizowane były m.in. działania profilaktyczne: „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Dopałacze i inne środki odurzające”, „Ferie”, „Wakacje”, „Bezpieczna woda”. Zastępca Komendanta podkreślił, że działalność policji wiąże się też z przeciwdziałaniem patologiom społecznym: nadużywaniem alkoholu, narkotykom, przemocy. Stwierdził, że w 2016 r. było 373 ofiar przemocy w rodzinie, w tym 284 to kobiety. Liczba sprawców przemocy domowej wyniosła 318, w tym 31 to kobiety. Zastępca Komendanta dodał, że w przypadku przemocy domowej jest sporządzana tzw. „Niebieska Karta”. Poinformował o tym, iż policja współpracuje z osobami starszymi, informuje o możliwości wystąpienia przestępstw „na wnuczka”, „na policjanta”. Stwierdził także, iż funkcjonariusze prewencji przeciwdziałają cyberprzestępczości (cyberprzemocy, kradzieży danych, oszustwom), m.in. prowadzili spotkania w szkołach. Policjanci

przeciwdziałają również handlowi ludźmi, zajmują się problemem bezdomności i żebractwa. Prowadzą działania: „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, a także przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Zastępca Komendanta wspominał także o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, którą w 2016 r. KPP w Sokółce zaczęła budować. Zastępca Komendanta przywołał współpracę policji z instytucjami samorządowymi. Przedstawił wykaz darowizn przekazanych KPP w Sokółce przez samorządy lokalne w 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Sokółce oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2016 – załącznik nr 5 do protokołu.

W trakcie przedstawiania sprawozdania na obrady przybył Wicestarosta Sokólski Jerzy Białomyzy.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który podziękował policjantom i pochwalił ich pracę, ich działalność profilaktyczno-prewencyjną. Stwierdził, że w Sokółce można zauważyć wiele policyjnych jednostek patrolujących.

Następnie głos zabrała radna Bożena J. Jelska-Jarosz. Zapytała o kwestię finansową zatrzymywania w izbie wytrzeźwień. Przedstawiła pogląd, że kobiety bite przez pijanych mężów nie zgłaszają tego policji, bo boją się, że będą musiały pokryć koszty przebywania męża w izbie wytrzeźwień. Radna zapytała, czy osoby przebywające w siedzibie KPP w Sokółce w celu wytrzeźwienia są zobowiązane do opłat. W odpowiedzi Zastępca Komendanta Krzysztof Pawłowski poinformował, iż jeżeli osoba zatrzymywana jest do wytrzeźwienia, to zawsze są jakieś opłaty: w Sokółce, w PdOZ ta kwota wynosi ok. 200 zł i trafia ona do Komendy Wojewódzkiej. Zastępca Komendanta zwrócił uwagę, że temat poruszony przez radną jest dużo bardziej złożony, fakt niezgłaszania aktów przemocy domowej nie wynika wyłącznie z kwestii finansowych.

Następnie wypowiedział się Starosta Sokólski. Podziękował on funkcjonariuszom KPP w Sokółce za zaangażowanie, współpracę na wielu polach, pochwalił powstanie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Podziękowania funkcjonariuszom policji złożył również Przewodniczący Rady. Zauważył, że ilość funkcjonariuszy w terenie to zasługa również udzielenia dotacji przez Gminę Sokółka i Gminę Dąbrowa. Zapytał, czy jest w planach powstanie nowych posterunków policji w powiecie. W odpowiedzi Zastępca Komendanta poinformował, że obecnie na terenie powiatu sokólskiego funkcjonują : 4 posterunki, 1 komisariat, 1 komenda, natomiast Wójt Korycina wystąpił do Podlaskiej Komendy Wojewódzkiej Policji z wnioskiem o utworzenie posterunku w Korycinie.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy o godzinie 14.58.

Po przerwie na obrady o godzinie 15.21 zaprosił Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2028 dokonano zmian polegających na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn. „Dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu” na podstawie zawartej Umowy Przymierzenia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe na lata 2017 – 2018 o łącznej wartości 780 300 zł. Skarbnik dodała, że Powiat Sokólski jest zobowiązany dołożyć do tego przedsięwzięcia kwotę 125 800 zł. Skarbnik stwierdziła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2017 planuje się deficyt w kwocie 3 403 102,11 zł, który planuje się pokryć przychodami w kwocie 3 403 102,11 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmianie uległy również planowane kwoty

dochodów i wydatków na rok 2017, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosów „za” - 12. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/208/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028 – załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Stwierdziła, że w budżecie następuje zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków. Poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 244 000 zł dokonano na podstawie podpisanej Umowy Przymierzenia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe, a w związku z powyższym w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 290 899 zł z przeznaczeniem na sporządzenie uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa. Skarbnik poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 42 727 zł dokonano z przeznaczeniem na: opracowanie dokumentacji do projektu „Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326B, 1330B poprzez ich przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra”. W związku z tą inwestycją dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 64 091 zł. Skarbnik stwierdziła, iż zwiększenia w planie dochodów o kwotę 8 939 zł dokonano na podstawie zwiększonej kwoty dofinansowania Gminy Sokółka na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę mostu przez rz. Kładziewo k/m. Żuki. Z przeznaczeniem na ww. inwestycję dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 17 880 zł. Skarbnik poinformowała, że dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 339 300 zł, która stanowi dotację dla Gminy Nowy Dwór na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1240B na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 670 do skrzyżowania z drogą powiatową 1243B wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie gm. Nowy Dwór”. Skarbnik dodała, że dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 305 845 zł z przeznaczeniem na jednostki niepubliczne: gimnazja specjalne, szkołę zawodową specjalną, bursę szkolną, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii. Skarbnik

stwierdziła, że Gmina Suchowola podjęła uchwały o dofinansowaniu Powiatu Sokólskiego. Zamierza przeznaczyć 10 tys. zł na dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, 14 186 zł - na zadania pozalekcyjne w ZS w Suchowoli, 2 000 zł - na pokrycie kosztów wyjazdu uczniów ZS w Suchowoli na zawody sportowe. Następuje więc zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków o ww. kwoty. Skarbnik poinformowała, iż po stronie wydatków w ZS w Suchowoli zwiększono budżet o 5 tys. zł na dofinansowanie zorganizowania wyjazdu do Grecji Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Skarbnik dodała, że deficyt budżetu ustala się na kwotę 3 403 102, 11 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych, jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikającą z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmieniły się niektóre załączniki, co wynika z zapisanych kwot w uchwale.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksa poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksa poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jarosz poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który podjął temat zwiększeń w planie wydatków w zakresie dróg publicznych powiatowych. Przywołał kwoty: 64 091 zł, którą przeznacza się na realizację zadania opracowanie dokumentacji do projektu „Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326B, 1330B poprzez ich przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra” i kwotę: 17 880 zł, którą przeznacza się na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę mostu przez rz. Kładziewo k/m. Żuki. Radny zapytał, ile było ofert przetargowych w sprawie ww. inwestycji, kto wygrał przetarg, kto będzie wykonawcą dokumentacji, dlaczego tak wzrosła cena wykonania dokumentacji.

Skarbnik w odpowiedzi poinformowała, że w sprawie mostu k/m Żuki były 3 oferty, najtańsza oferta (firmy Pana Wojciecha Borzuchowskiego) wyniosła 217 879 zł, a najdroższa – 376 380 zł. Natomiast inwestycja dotycząca dróg powiatowych w gminach: Janów, Korycin, Sidra, podzielona została na trzy części. W przetargu na realizację pierwszej części dotyczącej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej: Budno – Nowinka wpłynęły 3 oferty, najtańszą przedstawił Pan Maciej Domysłowski z Suwałk. W sprawie realizacji drugiej części dotyczącej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej: Trofimówka wpłynęła 1 oferta – Wojciecha Borzuchowskiego, natomiast na realizację trzeciej części dotyczącej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej: Trofimówka – Franckowa Buda - Wyłudki złożono dwie oferty, a przetarg wygrał Maciej Domysłowski.

Do pytania radnego odniósł się także Starosta. Stwierdził, że jeżeli władze Powiatu uznają, że kwota na przetargi projektowe jest nadmiernie wysoka w porównaniu z budżetem Powiatu, to unieważniają te przetargi, stało się tak w dwóch przypadkach. Starosta zaznaczył, że Powiat ma niewiele czasu, bo wniosek na „schetyńówkę” musi złożyć do października, a na początku stycznia musi już być gotowa dokumentacja dotycząca rezerwy mostowej ze Skarbu Państwa. Starosta poinformował, że radny Hołownia może się szczegółowo zapoznać z dokumentacją w/s interesujących go inwestycji drogowych w PZD i wydziałach Starostwa.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany

budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” - 13. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/209/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 10. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2016.

Informację Zarządu Powiatu dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2016 przedstawił Wojciech Obiała – Dyrektor PCPR w Sokółce. Poinformował, że ustawa o pomocy społecznej z 12 marca 2004 roku wprowadza obowiązek sporządzenia przez ośrodki pomocy, PCPR i samorząd wojewódzki oceny zasobów pomocy społecznej. Dyrektor stwierdził, iż PCPR dokonał takiej oceny na drukach przygotowanych przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych, za lata 2014 i 2015 – rok oceny, prognoza rok po ocenie i 2 lata po ocenie. Dyrektor poinformował, że ocena została przesłana do ROPS w Białymstoku, który nie wniósł co do niej żadnych uwag.

Informacja Zarządu Powiatu dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2016 – załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Pkt 11. Rozpatrzenie sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2016 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Przedstawienia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2016 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej dokonał Wojciech Obiała – Dyrektor PCPR w Sokółce. Stwierdził, że sprawozdanie z wykonania zadań za rok 2016 przedstawił szczegółowo na Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz na Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Poinformował, że na terenie powiatu sokólskiego funkcjonuje rodzinny dom dziecka. Na koniec 2016 r. przebywało tam 4 dzieci, dziś – 8 dzieci. Dyrektor podkreślił, że przystąpiono do pracy nad utworzeniem kolejnego rodzinnego domu dziecka -w Różanymstoku, prace są już zaawansowane. Dyrektor poinformował, iż z uwagi na to, że w placówkach opiekuńczo – wychowawczych przebywa 23 dzieci z powiatu sokólskiego, PCPR wyraża wolę umieszczenia ich w placówkach naszego powiatu.

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2016 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej – załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Głos zabrał Starosta Sokólski, który podziękował pracownikom PCPR w Sokółce, podkreślając jak ważna i potrzebna jest ich praca.

Pkt 12. Informacja Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.

Informację Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego przedstawił Jakub Fic – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji. Stwierdził, że w 2016 r. zostało podpisanych 19 umów na dotacje z zakresu wsparcia finansowego rozwoju sportu na kwotę 75 tys. zł. Dyrektor poinformował, że zadania zostały zrealizowane w okresie od 14 marca do 30 listopada, zgodnie z zawartymi umowami oraz zaktualizowanymi stosownie do przyznanych dotacji harmonogramami i kosztorysami. Potwierdził, iż po zakończeniu realizacji zadania publicznego kluby sportowe przedstawiły sprawozdania. Na podstawie złożonych sprawozdań, przedstawionych dokumentów oraz prowadzonego na bieżąco monitoringu z realizacji zadania, zweryfikowano: stan realizacji zadania, efektywność i rzetelność jego wykonania oraz prawidłowość wykorzystania środków z budżetu Powiatu Sokólskiego. Dyrektor dodał, że środki pochodzące z dotacji zostały wykorzystane prawidłowo, zgodnie z kalkulacją przewidzianych kosztów realizacji zadania, w terminach określonych umową.

Informacja o wykorzystaniu dotacji przyznanych Klubom Sportowym na podstawie Uchwały Nr VII/52/2011 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego – załącznik nr 10 do protokołu.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia. Stwierdził, że w 2016 r. Powiat Sokólski przeznaczył na sport 75 tys. zł. Wyraził pogląd, że można było przeznaczyć więcej środków na sport, gdyby zostały obniżone wynagrodzenia Członków Zarządu, radnych.

Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce”.

Projekt uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce” - przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego

działalność leczniczą, istniejący blok operacyjny, oddział anestezjologii i intensywnej terapii przestał spełniać wymogi określone przepisami prawa. Dyrektor stwierdziła, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, termin dostosowania pomieszczeń wyznaczono na 31 grudnia 2018 r. Dyrektor zaznaczyła, iż aby dostosować pomieszczenia do obowiązujących przepisów, SP ZOZ w Sokółce będzie ubiegał się o dofinansowanie projektu: „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia. Dyrektor poinformowała, że całość inwestycji zgodnie z kosztorysem to kwota prawie 19 mln zł – może ona ulec zmianie po ogłoszeniu przetargu. Dyrektor dodała, iż szpital nie jest w stanie pokryć kosztów tego zadania, dlatego też konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji ww. projektu.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia. Zadeklarował, że będzie głosował za przyjęciem w/w uchwały intencyjnej w/s SP ZOZ w Sokółce. Radny zauważył, że w przedstawianiu projektu uchwały wystąpiła pewna nieścisłość: na posiedzeniu Komisji powiedziano, iż koszt inwestycji wyniesie 17 mln zł, a na obradach Rady Powiatu wymieniono kwotę – 19 mln zł. Radny stwierdził też, że w projekcie uchwały i w uzasadnieniu brakuje informacji o przybliżonych kosztach.

W odpowiedzi Dyrektor Aniśkiewicz poinformowała, że na posiedzeniu Komisji nie padła kwota 17 mln, a w uzasadnieniu nie wymieniono kosztów inwestycji, bo mogą one ulec zmianie po ogłoszeniu przetargu.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jarosz poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał treść projektu uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce”, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosów „za” - 12. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/210/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 kwietnia 2017 r. w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” - załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawił Adam Juchnik –

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego. Poinformował, że przedmiotem uchwały jest udzielenie odpowiedzi na skargę, która dotyczyła, jak zatytułował Skarżący, „uchylania się od rozpatrzenia skargi” na dyrektora jednego z wydziałów Starostwa. Dyrektor stwierdził, że ponieważ po wniesieniu skargi, a przed przygotowaniem materiałów sesyjnych, skarga została załatwiona zgodnie z oczekiwaniami Skarżącego, projekt uchwały przewiduje uznanie skargi za bezprzedmiotową.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia. Stwierdził, że skarga była zasadna, ale stała się bezprzedmiotowa, bo wysłano odpowiednią odpowiedź na skargę. Radny zaznaczył, iż na posiedzeniu Komisji nie dostarczono żadnych dodatkowych materiałów radnym, dopiero przed sesją dostarczono pismo podpisane przez Starostę i pismo Skarżącego z dnia 18 kwietnia 2017 r.. Radny poinformował, że ma pretensje do Wydziału Organizacyjnego, Zarządu i Starosty o to, że nie dostarczyli wcześniej w/w materiałów. Zauważył, że ponad 10 lat przeciąga się procedura w omawianej sprawie, również poprzedni Starosta nie odpowiadał na pisma w terminie – nic się nie zmieniło. Radny ocenił, że rozpatrywanie spraw w takim trybie jest niepoważne.

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał pismo od Skarżącego z wnioskiem o wycofanie punktu rozpatrywania skargi z programu sesji. Skarżący w piśmie zastrzegł, że gdyby jednak zdecydowano się, mimo jego wniosku, rozpatrywać tę sprawę, to nadal podtrzymuje skargę.

Głos zabrał radny Hołownia, który zgłosił wniosek formalny o to, aby nie rozpatrywać dziś omawianego punktu dotyczącego skargi na Starostę.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego radnego Hołowni. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głos „za” był 1, „przeciw” - 12. Nie przyjęto wniosku.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Członek Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jarosz poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Zofia Danilewicz poinformowała, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” - 12, wstrzymał się od głosu 1 radny. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/211/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 kwietnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego - załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania radnego Hołowni udzielił Starosta Piotr Rećko.

- 1) W odpowiedzi na zapytanie radnego dotyczące polityki kadrowej prowadzonej w Starostwie Starosta stwierdził, że wypowiedzenie z pracy i decyzja o odejściu z niej to indywidualne

sprawy pracownicze poszczególnych osób – radny nie może o to pytać. Starosta zaznaczył, że nikogo nie skłania do rezygnacji z pracy i stwarza pracownikom odpowiednie warunki. Poinformował, że nie będzie na forum publicznym omawiał spraw pracowniczych. Dodał, że Starostwo jest atrakcyjnym pracodawcą i każdego miesiąca składa swoje aplikacje do pracy w Starostwie co najmniej kilka osób.

- 2) W odpowiedzi na zapytanie radnego dotyczące planowanych inwestycji w gminie Sokółka Starosta poinformował, że każdą inwestycję ocenia negatywnie, jeżeli wpływa negatywnie na życie mieszkańców. Jako przykład podał spalarnię w Nowym Dworze. Starosta podkreślił, że w sprawie inwestycji w Bohonikach i przy ul. Lewoniewskich w Sokółce - solidaryzuje się z mieszkańcami, jednak nie wie, co może zrobić w tym zakresie. Dodał, że wspiera mieszkańców i że są inne, bardziej odpowiednie miejsca na tego typu inwestycje.
- 3) W odpowiedzi na zapytanie dotyczące oceny pracy radnego Hołowni Starosta stwierdził, że nie będzie formułował ocen na temat pracy radnego. Dodał, że radny powinien sam tę sprawę w swoim sumieniu rozstrzygnąć. Starosta zaznaczył, że na ten temat radny prowadzi polemikę na łamach prasy z Dyrektorem Ciulko.
- 4) Na zapytanie w sprawie uchwał Zarządu Powiatu Starosta poinformował, że nie praktykuje się zamieszczania w/w uchwał w BIP. Dodał, że są sprawozdania z pracy Zarządu na sesji, w których są przywoływane uchwały Zarządu Powiatu. Poinformował, że jeżeli radny ma pytania dotyczące uchwał Zarządu, to Starosta może te kwestie rozwinąć. Stwierdził, że Zarząd nie ma nic do ukrycia – radny otrzymuje materiały na tablet lub pocztą. Starosta dodał, że nie może zaprosić radnego na posiedzenie Zarządu, bo są one niejawnne.

Starosta podziękował radnym za głosowanie jednogłośnie w sprawie szpitala. Dziękował Dyrektorowi Kułakowskiemu oraz Panu Gibie za opracowanie dokumentacji.

Pkt 16. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który odniósł się do odpowiedzi na zapytania udzielone przez Starostę. Stwierdził, że nie otrzymuje projektów uchwał Zarządu i nie ma do nich dostępu na stronie internetowej i nie może do nich się odnieść merytorycznie. Apeluje o dołączanie do protokołu sprawozdań z posiedzeń Zarządu Powiatu. Skrytykował fakt, że Starosta nie przedstawił oceny jego pracy, mimo że wcześniej to deklarował.

W odpowiedzi Starosta stwierdził, że radny otrzymuje uchwały i informacje, sprawozdania z uchwał, natomiast odnosząc się do aktywności radnego jako nauczyciela, Starosta przytoczył wypowiedź Dyrektora Ciulko, która ukazała się na łamach prasy: „Gdyby tylko miał Pan honor, zrezygnowałby Pan z funkcji nauczyciela”.

Pkt 17. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zamknął XXXI sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 16.16.

Protokołowała
Joanna Jurgiel
Joanna Jurgiel

Przewodniczący Rady
Franciszek Budrowski
Franciszek Budrowski